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Ob sza ry za sto so wań tech no lo gii EPC
Bran ża lot ni cza. Znacz ni ki RFID z umiesz czo ny mi na nich

nu me ra mi EPC do sko na le na da ją się do śle dze nia ba ga żu na
lot ni skach. Wspo ma ga ją one pro ces sor to wa nia oraz prze -
świe tla nia re du ku jąc czas po trzeb ny na od pra wę i trans port
ba ga żu na wet o 66%. Do dat ko wo, znacz ni ki RFID wspo ma -
ga ją au to ma tycz ne gro ma dze nie hi sto rii za rów no na sa mym
znacz ni ku jak i w sys te mie kom pu te ro wym lot ni ska, co
w dużym stop niu uła twia od na le zie nie za gu bio nej tor by.
Kar ty z wbu do wa ny mi znacz ni ka mi RFID mo gą być rów nież
wy ko rzy sta ne do au to ma tycz nej od pra wy czę sto po dró żu ją -
cych pa sa że rów.

Służ ba zdro wia. Znacz ni ki RFID mo gą bardzo uła twić lo ka -
li za cję oraz za rzą dza nie sprzę tem w szpi ta lach i in nych pla -
ców kach zdro wia. Od po wied nio za pro jek to wa ne sys te my
w cza sie rze czy wi stym okre śla ją po zy cję da ne go urzą dze nia
w bu dyn ku, co zmniej sza czas po trzeb ny na je go od na le zie -
nie oraz mi ni ma li zu je ry zy ko kra dzie ży. W jed nym ze szpi -
ta li w USA wdro że nie ta kie go sys te mu da ło oszczęd no ści
w wy so ko ści 400 000 USD rocz nie.

Han del. Zna ko wa nie to wa rów za po mo cą nu me rów EPC,
w szcze gól no ści w po łą cze niu z tech no lo gią RFID, przy no si
wie le ko rzy ści w bran ży han dlo wej. Już na po zio mie ma ga -
zy nów znacz ni ki RFID mo gą po słu żyć do we ry fi ka cji po -
praw no ści wy sy ła ne go za mó wie nia, a po stro nie klien ta do
spraw dze nia kom plet no ści przyj mo wa nych to wa rów oraz
we ry fi ka cji ich ory gi nal no ści. Po dob nie jak w ma ga zy nie,
sys tem RFID w po łą cze niu z EPC uła twia prze pro wa dze nie
in wen ta ry za cji to wa rów znaj du ją cych się na pół kach skle po -
wych, co po zwa la na do kład niej szą kon tro lę sta nów ma ga -
zy no wych, a tym sa mym pro wa dzi do oszczęd no ści. W nie -
któ rych za sto so wa niach, na przy kład w bran ży odzie żo wej,
znacz ni ki RFID po zwa la ją na za im ple men to wa nie sys te mu
nie tyl ko uła twia ją ce go, ale i zwięk sza ją ce go przy jem ność
za ku pów. Cel ten moż na osią gnąć na przy kład po przez in -
sta la cję in te li gent nych lu ster lub wdro że nie funk cji in te li -
gent ne go sty li sty.

Lo gi sty ka i ma ga zy no wa nie. Umiesz cza nie znacz ni ków
RFID z nada ny mi im nu me ra mi EPC na po je dyn czych pro duk -
tach wpro wa dza no we moż li wo ści, któ rych nie ofe ru ją stan -
dar do we ko dy kre sko we. Dzię ki za sto so wa niu tech no lo gii
ra dio wej moż li wa jest au to ma tycz na re je stra cja prze pły wu
to wa rów od pro du cen ta po przez po śred ni ków aż do od bior -

cy koń co we go. Gro ma dzo na hi sto ria od czy tów sta no wi do -
sko na łe źró dło wie dzy dla ana liz biz ne so wych oraz po zwa la
na szyb kie i do kład ne wy co fa nie wy bra nych par tii to wa rów,
je że li za je dzie ta ka po trze ba. Umiesz cze nie znacz ni ków
RFID na to wa rach uła twia nie tyl ko kon tro lę ich prze pły wu
po mię dzy ma ga zy nami ale rów nież w ich wnętrzu. Umiesz -
cze nie w po miesz cze niach od po wied nio umiej sco wio nych
czyt ni ków RFID lub za sto so wa nie tak zwa nych in te li gent -
nych pó łek po zwa la na szyb kie i do kład ne prze pro wa dza nie
in wen ta ry za cji sta nów ma ga zy no wych, śle dze nie prze pły wu
to wa rów w ra mach jed ne go obiek tu oraz lo ka li za cję po ło że -
nia wy bra nych to wa rów.

Ko rzy ści z za sto so wa nia tech no lo gii EPC

1.in dy wi du al na iden ty fi ka cja to wa rów, 
2.na tych mia sto wa iden ty fi ka cja za war to ści opa ko wań i ła -

dun ków, 
3.moż li wość śle dze nia prze pły wu to wa rów on -li ne. 

Za sto so wa nie tech no lo gii EPC/RFID w fir mie Di net

Ana li za ROI (zwrot z za in we sto wa ne go ka pi ta łu, ang. Re -
turn on In ve st ment) wy ka za ła, że in we sty cja z za sto so wa niem
tech no lo gii EPC/RFID „za ro bi ła na sie bie” za le d wie w cią gu
3 mie się cy.

Ko re ań ska kor po ra cja LG dzia ła ją ca na ryn kach ogól no -
świa to wych wy bra ła fir mę Di net ja ko swo je go ope ra to ra
usług lo gi stycz nych w Pe ru. O pod ję ciu tej de cy zji za de cy do -
wa ły dwa czyn ni ki: czo ło wa po zy cja przed się bior stwa Di net
na ryn ku usług lo gi stycz nych w Pe ru oraz fakt, że pro wa dzi
swo ją dzia łal ność w ob rę bie me tro po lii Li ma. Dys try bu cja
pro duk tów LG jest ak tu al nie jed nym z naj waż niej szych pro -
jek tów re ali zo wa nych przez Di net. Fir ma za pew nia kom -
plek so we usłu gi ma ga zy no we dla pro duk tów LG. Cho ciaż
dzia ła nia pro wa dzo ne są w du żej mie rze ręcz nie, wskaź ni ki
KPI (Klu czo we Wskaź ni ki Efek tyw no ści, ang. Key Per for man ce
In di ca tors) dla pro jek tu LG na le żą do naj lep szych spo śród
wszyst kich klien tów Di net. 

Po mi mo uzy ski wa nia do brych wy ni ków, Di net jest za in te -
re so wa ny wdra ża niem no wo cze snych tech no lo gii. W fir mie
sta le wpro wa dza ne są naj lep sze prak ty ki glo bal ne. Po szu ku -
je się tak że spo so bów pod nie sie nia po zio mu usług dzię ki
do sko na le niu przej rzy sto ści łań cu cha do staw oraz uspraw -
nia niu iden ty fi ko wal no ści. W ra mach tej stra te gii w Di net

EPC/RFID – jed na z naj szyb ciej roz wi ja ją cych się 
tech nik Au to ID1

Pa try cja Gaj
In sty tut Lo gi sty ki i Ma ga zy no wa nia – GS1 Pol ska

1 Opra co wa nie na pod sta wie ma te ria łów GS1 GO, GS1 Pol ska oraz ILiM.
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za ku pio no od fir my Wi se track roz wią za nie GPS prze zna czo -
ne do pod no sze nia efek tyw no ści za rzą dza nia łań cu chem do -
staw oraz dal szej po pra wy przej rzy sto ści. Wi se track ofe ru je
nie tyl ko tra dy cyj ne roz wią za nie GPS – jest to wła ści wie sys -
tem za rzą dza nia trans por tem wbu do wa ny w apli ka cję sta łej
kon tro li.

W tym kon tek ście – we współ pra cy z GS1 Pe ru – Di net za -
ini cjo wał pro jekt, któ re go ce lem jest wdro że nie roz wią za nia
opar te go na RFID do śle dze nia i iden ty fi ka cji na po trze by
pro jek tu re ali zo wa ne go dla LG. Ja ko part ne ra wy bra no GS1
Pe ru ze wzglę du na wie dzę i do świad cze nie zdo by te pod -
czas kon sul ta cji do ty czą cych za rzą dza nia łań cu chem do staw
oraz w in nych pro jek tach EPC/RFID. GS1 Pe ru za pew nia do -
stęp, wie dzę i tech no lo gię, a tak że umoż li wia po pra wę ja ko -
ści i in no wa cyj no ści no wo wdra ża nych oraz już funk cjo nu ją -
cych pro ce sów dzię ki wy ko rzy sta niu sys te mu stan dar dów
GS1.

Za sad ni czym ce lem pro jek tu by ło nie tyl ko udo sko na le nie
ja ko ści in for ma cji uzy ski wa nych od fir my Wi se track, lecz
tak że uzy ska nie wszyst kich moż li wych ko rzy ści ze sto so wa -
nia tech no lo gii EPC w dzia ła niach re ali zo wa nych dla LG.
W szcze gó ło wym za kre sie ce le pro jek tu obej mo wa ły:
● oce nę przy dat no ści tech no lo gii EPC/RFID dla dzia łal no ści

dys try bu cyj nej LG
● do bór naj bar dziej od po wied niej tech no lo gii zna ko wa nia

EPC/RFID
● in te gra cję in for ma cji uzy ski wa nych z sys te mów GS1 EPC -

glo bal oraz Wi se track GPS
● eli mi na cję nie po trzeb nych pro ce sów w ce lu skró ce nia cza -

su ocze ki wa nia w ma ga zy nie
● uzy ska nie od po wied nie go zwro tu z in we sty cji (ROI),

z uwzględ nie niem wyż sze go po zio mu ob słu gi, ko rzy ści
ope ra cyj nych oraz nie zbęd nych in we sty cji wstęp nych.

Za kres pro jek tu obej mo wał gro ma dze nie in for ma cji na te -
mat dzia łań pro wa dzo nych w ma ga zy nie od kom ple ta cji za -
mó wie nia po do sta wę to wa rów. Pro jekt po dzie lo no na dwie
fa zy pi lo ta żo we po wią za ne z po szcze gól ny mi ce la mi oraz
fa zę osta tecz ną do wdro że nia kom plet ne go roz wią za nia. 

W pierw szej fa zie (oce na tech nicz nych i ope ra cyj nych
moż li wo ści tech no lo gii) pro jekt po le gał na kom ple ta cji wy -
sył ki li czą cej 200 ar ty ku łów i do sta wie do dwóch róż nych
ma ga zy nów klien ta LG. Ce lem by ła prak tycz na we ry fi ka cja
stop nia in te gra cji tech nicz nej mię dzy EPC, a roz wią za niem
Wi se track.

Za cho wu jąc wy ma ga ny po ziom ja ko ści, cel osią gnię to
przy za sto so wa niu stan dar du EPC oraz Glo bal nych Nu me -
rów Lo ka li za cyj nych GS1 (GLN). Plat for mę wy mia ny mię dzy
LG a Di net opar to na EDI.

Aby zwe ry fi ko wać wy ni ki pierw szej fa zy, prze pro wa dzo no
dru gą fa zę, obej mu ją cą pięć róż nych po wia do mień wy sył ko -
wych. Do ko ny wa no po mia rów czyn no ści wy ko ny wa nych
w ra mach pro ce su, oszczęd no ści cza su oraz wy mo gów zwią -
za nych z si łą ro bo czą. Ana li zę moż li wo ści tech nicz nych
prze pro wa dzo no w fa zie pierw szej. W dru giej fa zie dzia ła -

nia skon cen tro wa no się więc na ra mach fi nan so wych wspo -
ma ga ją cych ob li cze nia ROI oraz ozna cze niu stop nia do pa so -
wa nia do na rzę dzi ROI, opra co wa nych przez Mas sa chu setts
In sti tu te of Tech no lo gy (MIT), Stan ford Glo bal Sup ply Cha in
Ma na ge ment Fo rum oraz GS1 EPC glo bal.

Za ło że nia ope ra cyj ne ana li zy ROI by ły na stę pu ją ce:
● pro duk ty do star cza ne są ze znacz ni ka mi EPC/RFID za in sta -

lo wa ny mi fa brycz nie oraz nu me rem se ryj nym za ko do wa -
nym w znacz ni ku przy uży ciu klu cza iden ty fi ka cyj ne go
GS1 S -GTIN

● nie któ rzy klien ci LG po sia da ją sys tem od czy tu RFID umoż -
li wia ją cy od biór to wa rów. W przy pad ku bra ku sys te mu
moż na wy ko rzy sty wać mo bil ne pod ręcz ne czyt ni ki

Znacz ni ki ko do wa ne są iden ty fi ka to ra mi GS1 EPC.

Po ze sta wie niu da nych ana li za ROI (oce ny zwro tu z in we -
sty cji) wy ka za ła, że okres zwro tu po cząt ko wych kosz tów in -
we sty cyj nych (zwłasz cza kosz tów urzą dzeń RFID) w wy so ko -
ści 22 500 USD wy niósł 3 mie sią ce, ge ne ru jąc mie sięcz ne
oszczęd no ści rzę du 9 800 USD.

Po nie waż za kres pro jek tu obej mu je rów nież do sta wę to -
wa rów z ma ga zy nu Di net do klien tów LG, na tym eta pie zi -
den ty fi ko wa no tak że wie le do dat ko wych ko rzy ści. By ły to:
● eli mi na cja błę dów w nu me rach se ryj nych
● znacz ne zmniej sze nie od rzu tów u klien tów spo wo do wa -

nych błę da mi w nu me rach se ryj nych, któ re prze ło ży ło się
na ogra ni cze nie utra co nej sprze da ży, ob ni że nie kosz tów
trans por tu zwrot ne go i opóź nień, a tak że zmniej sze nie
licz by not kre dy to wych i oszczęd ność prze strze ni ma ga zy -
no wej

● skró ce nie cza su nie zbęd ne go do po bie ra nia nu me rów se -
ryj nych

● oszczęd ność prze strze ni ma ga zy no wej uspraw nia ją ca po -
bie ra nie nu me rów se ryj nych wy sy łek

● re duk cja cza su nie zbęd ne go do zli cza nia jed no stek i prze -
glą du to wa rów

● lep sza dys po zy cyj ność jed no stek trans por to wych w te re -
nie

● po pra wa ja ko ści przy go to wy wa nia to wa rów do wy sył ki
● więk sza przej rzy stość i lep sza iden ty fi ko wal ność ar ty ku -

łów (po nu me rze se ryj nym) dzię ki po wia do mie niom o wy -
sył ce w tra sie

● po twier dze nie za ła dun ku i wy ła dun ku to wa rów w sys te -
mie on li ne

● skró co ny czas cy klu do ku men ta cji dys try bu cyj nej oraz do -
ku men tów płat no ści

● po pra wa kon tro li jed no stek trans por to wych
● do stęp ność do ku men ta cji w cza sie rze czy wi stym – dla

każ de go punk tu do sta wy
● ob słu ga mię dzy sys te mo we go do wo du do sta wy on li ne.

Po uzy ska niu wstęp nych, bar dzo ko rzyst nych wy ni ków, na
ko lej nym eta pie prze pro wa dzo no kom plek so wą ana li zę fi -
nan so wą wdro że nia tech no lo gii RFID w punk tach sprze da ży
LG oraz stu dium wy ko nal no ści pod ką tem wdro że nia zin te -
gro wa nej tech no lo gii RFID/GPS w po jaz dach trans por to wych
Di net.
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